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1. YLEISEN TEOLOGIAN VÄYLÄOPINNOT POHJOIS-POHJANMAAN KESÄ-
YLIOPISTOSSA 

 
Pohjois-Pohjanmaan kesäyliopisto järjestää yleisen (läntisen) teologian väyläopinnot Itä-Suomen 
yliopiston teologiseen tiedekuntaan. Opinnot toteutetaan yhdessä Itä-Suomen yliopiston avoimen 
yliopiston kanssa teologisen tiedekunnan vaatimusten mukaisesti, ja ne luetaan Itä-Suomen yli-
opistossa hyväksi sellaisenaan, mikäli opiskelija hakeutuu tiedekunnan tutkinto-opiskelijaksi. 
Hyvin suoritettujen perus- ja aineopintojen jälkeen opiskelija voi pyrkiä yliopistoon ns. avoimen 
väylän kiintiössä. Se tarkoittaa, että tutkinnon suoritusoikeus voidaan myöntää hänelle avoimes-
sa yliopistossa suoritettujen opintojen ja niissä menestymisen perusteella, ilman osallistumista 
varsinaiseen valintakokeeseen (ks. tarkemmin kohta 2. Tie tutkinto-opiskelijaksi).  
 
Tutkinto-oikeuden saatuaan opiskelija voi täydentää opintojaan aina teologian maisteriksi saak-
ka. Läntisen teologian koulutusohjelmassa suuntautumisvaihtoehtoja on kolme: 
 

A. Kirkon ja uskonnollisten yhteisöjen suuntautumisvaihtoehto antaa kelpoisuuden teo-
login tehtävissä toimimiseen, kuten luterilaisen kirkon papin ja lehtorin virkaan. 

B. Opetusalan suuntautumisvaihtoehto antaa uskonnon aineenopettajan pätevyyden ja pe-
dagogisen kelpoisuuden toimia opettajana kaikilla perusopetuksen luokka-asteilla, lukios-
sa, ammatillisissa oppilaitoksissa ja aikuiskoulutuksessa. 

C. Kulttuurin ja yhteiskunnan suuntautumisvaihtoehto antaa opiskelijalle mahdollisuu-
den opiskella teologisten aineiden lisäksi laajasti myös muita yliopistollisia aineita. Ei-
teologisten aineiden valinnalla opiskelija voi painottaa tutkintoa itseään kiinnostavaan 
suuntaan, esimerkiksi journalistiseen osaamiseen tai sosiaalitieteisiin. 

 
Pelkästään yleisen teologian perus- ja aineopinnot (yht. 60 op) suorittamalla voi hankkia aineen-
opettajan pätevyyden evankelisluterilaisen uskonnon opetukseen, jos on jo suorittanut ylemmän 
korkeakoulututkinnon ja vähintään 60 opintopisteen laajuiset pedagogiset opinnot. Perusopetuk-
sessa aineenopetusta antavalta opettajalta vaaditaan kussakin opetettavassa aineessa vähintään 
60 opintopisteen laajuiset opinnot opetettavassa aineessa. Lukiossa aineenopetusta antavalta 
vaaditaan yhdessä opetettavassa aineessa vähintään 120 opintopisteen laajuiset perus-, aine- ja 
syventävät opinnot sekä kaikissa muissa opetettavissa aineissa vähintään 60 opintopisteen laa-
juiset perus- ja aineopinnot. 
 
Teologian opiskelu tarjoaa laajan yleissivistävän koulutuksen, joka mahdollistaa työskentelyn 
monilla eri aloilla. Teologeja toimiikin paitsi pappeina, lehtoreina ja opettajina myös monissa 
yhteiskunnallisissa ja kulttuurisissa tehtävissä, esimerkiksi toimittajina, tiedottajina, tutkijoina 
ja konsultteina.  
 
Opinnot toteutetaan monimuoto-opetuksena, jossa yhdistyvät etä- ja itseopiskelu. Pääosin opin-
not suoritetaan oppimistehtävillä ja kirjatenteillä. Itsenäisen opiskelun tukena on pienryhmäoh-
jaaja eli tuutori. Monimuoto-opintoihin liittyvä tuutorointi järjestetään aikuisopiskelijalle sopi-
vana ajankohtana, pääsääntöisesti iltaisin tai viikonloppuisin.  
 
 



Yleisen teologian perus- ja aineopinnot 
 
Perusopinnot (25 op) koostuvat viidestä teologisesta oppiaineesta, eksegetiikasta, kirkkohistori-
asta, systemaattisesta teologiasta, käytännöllisestä teologiasta sekä uskontotieteestä. Perusopin-
tojen avulla opiskelija pystyy hahmottamaan teologian peruskäsitteet ja tutustuu maailman us-
konnolliseen kenttään. Aineopinnoissa (35 op) opiskelija saa syvempiä valmiuksia teologisen kä-
sitteistön, tutkimuskohteiden ja ajattelutapojen hallintaan.  
 
Eksegetiikka 
Opintojen tavoitteena on oppia ymmärtämään Uutta ja Vanhaa testamenttia. Perehtymällä 
Raamatun ajan maailmaan ja ajatteluun on tekstien sanomaa helpompi lähestyä. Varhaiskristil-
listä aineistoa tutkittaessa tarkastellaan tekstien syntytilannetta myös juutalaisesta ja hellenisti-
sestä näkökulmasta. Yhdessä alkukielten opiskelun kanssa eksegetiikan perusopinnot luovat pe-
rustaa myös Raamatun tekstien soveltamiseen nykyaikaan. Niiden pohjalta voi seurata ajankoh-
taista eksegeettistä keskustelua ja ottaa siihen osaa. Tutkimusmenetelminä eksegetiikassa käyte-
tään erityisesti historiantutkimuksen, kielitieteen ja kirjallisuuden metodeja. Painoalueina ovat 
patristinen eksegeesi ja varhaiskristillinen retoriikka. 
 
Kirkkohistoria 
Opintojen tavoitteena on hahmottaa historian käännekohtia kirkkojen sekä kristillisen ajattelun 
ja elämän näkökulmasta. Opiskelija tiedostaa teologisessa ajattelussa, kulttuurissa ja politiikassa 
vaikuttaneiden eri arvolähtökohtien vaikutukset kirkon itsetiedostukseen ja sen organisaation 
kehitykseen. Yleisessä kirkkohistoriassa keskitytään kristinuskon vaikutuksiin kaikkialla maail-
massa. Suomen ja Skandinavian kirkkohistoriassa näkökulma on suppeampi.   
 
Systemaattinen teologia 
Tarkastelee erityisesti kristillisen uskon sisältöä sekä sitä reflektoivaa teologista ajattelua ja sen 
kehittymistä. Se jakaantuu eri oppialoihin: dogmatiikkaan, ekumeniikkaan, teologiseen etiikkaan 
ja uskonnonfilosofiaan. 
 
Käytännöllinen teologia 
Tarkastelee kristillisen uskon ilmenemistä yksilön, uskonnollisten yhteisöjen ja yhteiskunnan 
elämässä sekä niiden keskinäisessä vuorovaikutuksessa. Käytännöllinen teologia jakaantuu use-
aan eri oppialaan, muun muassa liturgiikkaan, homiletiikkaan, sielunhoitoon, diakoniaan, kirk-
ko-oikeuteen ja -sosiologiaan sekä uskonnonpedagogiikkaan.  
Painoalueina ovat pastoraaliteologia ja pastoraalipsykologia. 
 
Uskontotiede 
Uskontotiede käyttää eri tutkimusteoreettisia ja -metodologisia välineitä tarkastellessaan uskon-
toja, kulttuurialueita ja uskontojen välistä vuorovaikutusta. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2. TIE TUTKINTO-OPISKELIJAKSI – JOENSUUN YLIOPISTON TEOLOGI-
SEN TIEDEKUNNAN VALINTAPERUSTEET 2010  
 
Tutkinto-opiskelijaksi haluavalla avoimen yliopiston opiskelijalla on kolme vaihtoehtoa hakeutua 
tiedekuntaan tutkinto-opiskelijaksi: 
 
 

1. Valintakokeen kautta 
 

 Hakija osallistuu valintakokeeseen. 
 Valintaan vaikuttavat aiemmista opinnoista (esim. yo-tutkinto) saatavat pisteet 

sekä valintakokeen tulos. 
 Lisätietoja teologisen tiedekunnan verkkosivuilta kohdasta Opiskelijavalinta 2010 

(http://www.joensuu.fi/teoltdk/lantteol/valikko/index_4.html). 
 
 

2. Avoimen yliopiston väylän kautta 
 

 Opiskelijat valitaan avoimessa yliopistossa suoritettujen opintojen ja aineistoko-
keen perusteella. 

 Valinnan edellytyksenä on vähintään hyvin tiedoin suoritetut teologian perus- ja 
aineopinnot (60 op / 35 ov). Opintojen tulee olla suoritettuna hakuajan päättymi-
seen mennessä. 

 Valintaan vaikuttavat opintomenestys sekä aineistokokeesta saatu pistemäärä. 
Aineistokoe on muodoltaan tarkastelu-, analysointi-, vertailu- tai jäsennystehtävä 
ja siihen liittyvä materiaali jaetaan hakijoille vasta koetilanteessa. Suomenkielisen 
materiaalin lisäksi aineistokokeessa on suppea vieraskielinen teksti, jonka voi vali-
ta joko englannin- tai saksankielisenä.  

 
 

3. Toisen alan maisterin väylä maisteriopintoihin 
 

 Mikäli opiskelija on jo suorittanut ylemmän korkeakoulututkinnon, hän voi hakeu-
tua tiedekuntaan suorittamaan suoraan teologian maisterin tutkintoa (120 op). 
Kirkon ja uskonnollisten yhteisöjen suuntautumisvaihtoehdossa suoritettu teologi-
an maisterin tutkinto antaa kelpoisuuden papin virkaan.  

 Valinta tapahtuu ensisijaisesti suoritettujen teologisten opintojen määrän ja opin-
tomenestyksen perusteella. Etusijalla ovat teologian alaan nähden soveltuvan alan, 
pääasiassa humanististen alojen korkeakoulututkinnon suorittaneet. 

 Tiedekunta määrittelee suoritettavaksi täydentävät opinnot, jotka voivat olla laa-
juudeltaan enintään 60 opintopistettä. Yleensä täydentävät opinnot ovat yleisen 
teologian perus- ja aineopinnot (60 op), joihin tulee sisältyä tai niiden lisäksi suo-
rittaa klassisten kielten opintoja 10 op. Täydentävät opinnot suoritetaan ennen 
maisterin tutkintoon kuuluvien opintojen aloittamista. Nämä opinnot on mahdol-
lista suorittaa avoimen yliopiston kautta jo ennen opiskelijavalintaa. Samalla 

http://www.joensuu.fi/teoltdk/lantteol/valikko/index_4.html


opiskelija parantaa mahdollisuuksiaan tulla valituksi suorittamaan maisterin tut-
kintoa.  

 

 
3. VÄYLÄOPINTOIHIN HAKEUTUMINEN 
 

Ilmoittautuminen 
 

Mukana perusopintojen toteutuksessa ovat Pohjois-Pohjanmaan kesäyliopiston Oulun, ja Raahen 
toimipaikat. Aineopintojen sekä teologisten kieliopintojen toteutuksesta vastaa Oulun toimipaik-
ka. 
 
Ilmoittautuminen tehdään sen toimipaikan toimistoon, jonka opetukseen opiskelija aikoo osallis-
tua. Ilmoittautumislomakkeita on saatavilla toimistoista tai kesäyliopiston kotisivuilta 
(www.pohjois-pohjanmaankesayliopisto.fi) yleisen teologian opintokokonaisuuksien esittelyn yh-
teydestä. 
 
Oulun toimipaikka 
PL 2437, 90114 Oulun yliopisto 
(Kauppurienkatu 8 B, 2. krs) 
Puhelin: 08 321 4073 ja 321 4074 
Faksi: 08 370 180 
Sähköposti: kesayo@pohjois-pohjanmaa.fi 
 
Raahen toimipaikka 

Rantakatu 7 A, 92100 Raahe 
Puhelin: 08 210 1222 
Faksi: 08 210 1222 
kesayo@raahe.fi 

 
 

Lisätiedot 
 
Tarkemmat tiedot opintojen aikatauluista, hinnoista yms. löytyvät kotisivuiltamme osoitteesta 
www.pohjois-pohjanmaankesayliopisto.fi. 
 
Lisätietoja opinnoista antaa myös koulutussuunnittelija Jaana Rantanen, puh. (08) 321 4072, 
jaana.rantanen@pohjois-pohjanmaa.fi. 

 
 

http://www.pohjois-pohjanmaankesayliopisto.fi/
mailto:kesayo@pohjois-pohjanmaa.fi
mailto:kesayo@raahe.fi
http://www.pohjois-pohjanmaankesayliopisto.fi/


4. OPINTOJEN KUVAUS 
 
 

J011610 YLEISEN TEOLOGIAN PERUSOPINNOT 25 op 
 
Yleisen teologian perusopinnoissa opitaan arvioimaan uskonnollisen, erityisesti kristillisen kult-
tuurin vaikutuksia ja yleistä merkitystä historian ja nykyhetken kannalta. Pyritään omaksumaan 
keskeinen teologinen ja uskontotieteellinen käsitteistö perehtyen raamattututkimuksen lähtökoh-
tiin ja tulkintatapoihin, kristillisen kirkon vaiheisiin, erityisesti läntiseen perinteeseen sekä kris-
tillisen uskon ja etiikan perusteisiin. Opinnoissa tarkastellaan myös maailman muita uskontoja 
niiden omista lähtökohdista käsin uskontodialogin näkökulmasta.  
 
 
Eksegetiikan peruskurssi 5 op 
J003111A Johdatus Uuden testamentin tutkimukseen 2 op 
J003111B Raamatun ajanhistoria 2 op 
J003111D UT:n tuntemus 1 op 
 
Kirkkohistorian peruskurssi 5 op 
J003121A Johdatus kirkkohistoriaan 1 op 
J003121B Varhaiskirkon ja keskiajan kirkkohistoria 2 op 
J003121C Uskonpuhdistuksesta moderniin maailmaan 2 op 
 
Systemaattisen teologian peruskurssi 5 op 
J003131A Johdatus systemaattiseen teologiaan 2 op 
J003131B Oppi- ja teologian historia 1a 1 op 
J003131C Teologinen etiikka ja sosiaalietiikka 1a 1 op 
J003131D Ekumeniikka 1a 1 op 
 
Käytännöllisen teologian peruskurssi 5 op 
J003140A Johdatus käytännölliseen teologiaan, oikeusteologia ja kirkkososiologia 2 op 
J003140B Jumalanpalveluselämän perusteet 2 op 
J003140C Sielunhoidon ja diakonian perusteet 1 op 
 
Uskontotieteen peruskurssi 5 op 
J003151A Uskontotieteen peruskurssi 1a 2 op 
J003151B Maailmanuskonnot 3 op 
 
 

J011700 YLEISEN TEOLOGIAN AINEOPINNOT 35 OP 
 
Aineopinnoissa laajennetaan perusopinnoissa käsiteltyjä teemoja ja valitaan jokin painopistealue, 
johon perehdytään syvällisemmin. Opiskelija perehtyy tieteellisen tutkimuksen periaatteisiin ja 
erityisalan vaatimiin metodologisiin lähtökohtiin. 
 
Opintojen rakenne: Aineopintokokonaisuuden pohjana ovat hyvin tiedoin (3) suoritetut yleisen 
teologian perusopinnot (25 op). Aineopinnoissa suoritetaan kaikille pakolliset yhteiset opinnot 
15 op (5 x 3 op). Tämän jälkeen opiskelija valitsee aineopintojensa pääaineen, joka muodostuu 



pääainekurssista (8 op) ja teemaseminaarista (4 op), yhteensä 12 op. Lisäksi opiskelija valitsee 
jostain toisesta teologisesta oppiaineesta sivuaineen. Sivuainekurssina (8 op) opiskellaan sivuai-
neeksi valitun teologisen oppiaineen pääainekurssi 8 op. 
 
 
Kaikille pakolliset opinnot 15 op: 
 
Eksegetiikan jatkokurssi 3 op 
Eksegetiikka I 
J003111C Johdatus raamatuntutkimuksen keskeisiin kysymyksiin 3 op 
 
Kirkkohistorian jatkokurssi 3 op 
Kirkkohistoria I 
J003121D Uusimman ajan kirkkohistoria 1 op 
J003121E Suomen kirkkohistoria 2 op 
 
Systemaattisen teologian jatkokurssi 3 op 
Systemaattinen teologia I 
J003131B Oppi- ja teologian historia 1 op 
J003131C Teologinen etiikka ja sosiaalietiikka 1 op 
J003131D Ekumeniikka 1 op 
 
Käytännöllisen teologian jatkokurssi 3 op 
Käytännöllinen teologia I 
J003140C Sielunhoidon ja diakonian perusteet 1 op 
J003140D Uskontokasvatuksen perusteet 2 op 
 
Uskontotieteen jatkokurssi 3 op 
Uskontotiede  
J003151A Uskontotieteen peruskurssi 1 op 
J003151C Aikamme uskonnollinen kenttä 2 op 
 
 
Sivuaineopinnot 8 op: 
 
Sivuainekurssina suoritetaan sivuaineopinnot eksegetiikasta, kirkkohistoriasta, systemaattisesta 
teologiasta, käytännöllisestä teologiasta tai uskontotieteestä (sisältö on teologian kandidaatin 
tutkinnon peruskurssi II, uskontotieteessä aineopintokurssi 003552 Ei-kristilliset maailmanus-
konnot). Sivuainekurssi ja pääainekurssi suoritetaan eri oppiaineista. 
 
 
Pääaineopinnot 12 op: 
Pääaineopinnot muodostuvat pääaineen opinnoista (8 op, peruskurssi II, uskontotieteestä 
003551 Uskontotieteen teoria ja oppihistoria) ja teemaseminaarista (4 op), joka voi olla myös 
uskonnonpedagogiikasta. Uskonnonpedagogiikan teemaseminaaria suositellaan uskonnonopetta-
jiksi aikoville. Sivuainekurssi ja pääainekurssi suoritetaan eri oppiaineista.  
 
Vaihtoehto 1) 



 
Pääaineopinnot II 8 op yhdestä teologisesta oppiaineesta: 
Eksegetiikka 
Kirkkohistoria 
Systemaattinen teologia 
Käytännöllinen teologia 
Uskontotiede (8 op:n aineopintopaketti) 
 
Läntisen teologian aineopintoihin sisältyvien sivuainekurssien ja pääaineopintojen vaatimukset 
vastaavat sisällöltään TK-tutkinnon peruskurssi II:ta. Uskontotiede vastaa perusopintojen koko-
naisuutta.  
 
Teemaseminaari pääainekurssina luetusta aineesta tai uskonnonpedagogiikasta 4 op. 
 
Vaihtoehto 2) 
 
Klassinen kieli 10 op 
 
Teemaseminaari sivuainekurssina luetusta aineesta tai uskonnonpedagogiikasta 2 op. 

 



5.TUTKINTORAKENNE 
 

Teologian kandidaatin tutkintoon kuuluvat opinnot 180 op 
 

A) Kirkon ja uskonnollisten yhteisöjen suuntautumisvaihtoehto 
 
Seuraavassa on listattu opintoja, jotka voidaan suorittaa Itä-Suomen yliopiston avoimen yliopis-
ton ja Pohjois-Pohjanmaan kesäyliopiston kautta ennen teologisen tiedekunnan opiskelijaksi ha-
keutumista. Teologisessa tiedekunnassa suoritettavia opintoja voivat suorittaa ainoastaan opis-
kelijat, joilla on tiedekunnan myöntämä oikeus suorittaa teologian kandidaatin tutkinto.  
Tähdellä (*) merkittyjä opintoja on mahdollista suorittaa myös Oulun yliopiston avoimen yliopis-
ton kautta. Oulun yliopiston avoimessa yliopistossa teologian opinnot suoritetaan Helsingin yli-
opiston teologisen tiedekunnan opetussuunnitelman mukaisesti, joten opintojen korvaavuudet 
ratkaistaan tiedekunnassa tapauskohtaisesti. 
 
 
 

Yleis- ja nykykielten opinnot 22 op 
 

Itä-Suomen yliopiston avoin yliopisto /  
Pohjois-Pohjanmaan kesäyliopisto 

Itä-Suomen yliopiston teologinen tiedekun-
ta 

Tieteellinen viestintä 5 op * 
Toinen kotimainen kieli 4 op * 
Tieteellinen I vieras kieli 4 op * 
Filosofian perusteet 3 op * 
ATK-opinnot 3 op 

Orientoituminen yliopisto-opiskeluun ja opinto-
jen suunnittelu 3 op 

 

Klassiset kielet 30 op 
 

Itä-Suomen yliopiston avoin yliopisto /  
Pohjois-Pohjanmaan kesäyliopisto 

Itä-Suomen yliopiston teologinen tiedekun-
ta 

Raamatun kreikan peruskurssi 10 op 
Raamatun latinan peruskurssi 4 op (2 op*) 
Raamatun heprean peruskurssi 6 op 

Raamatun kreikan tekstikurssi 6 op  
Raamatun heprean / Latinan jatkokurssi 4 op 

 

Vapaasti valittavat opinnot 8 op 
 

Itä-Suomen yliopiston avoin yliopisto /  
Pohjois-Pohjanmaan kesäyliopisto 

Itä-Suomen yliopiston teologinen tiedekun-
ta 

Vapaasti valittavia yliopistotasoisia opintoja 8 
op* 
- esim. kasvatustiede, filosofia, sosiologia, työ- 
ja organisaatiopsykologia, kirjoittaminen, psy-
kologia, tiedotusoppi 

- 

 

Teologiset perusopinnot 72 op 
 



Itä-Suomen yliopiston avoin yliopisto /  
Pohjois-Pohjanmaan kesäyliopisto 

Itä-Suomen yliopiston teologinen tiedekun-
ta 

Eksegetiikka 16 op  (9 op*) 
Kirkkohistoria 16 op  (7 op*) 
Systemaattinen teologia 16 op  (8 op*) 
Käytännöllinen teologia 16 op  (6 op*) 
Uskontotiede 8 op 

- 

 

Teologiset aineopinnot 48 op 
 

Itä-Suomen yliopiston avoin yliopisto /  
Pohjois-Pohjanmaan kesäyliopisto 

Itä-Suomen yliopiston teologinen tiedekun-
ta 

Pääaineopinnot 4 op  (1-8 op*) 
Sivuaine I 4 op  (1-8 op*) 
Sivuaine II 4–8 op  (1-8 op*) 
Sivuaine III 4–8 op  (1-8 op*) 
        Yht: 16–24 op 

Pääaineopinnot 20 op 
Sivuaine I 4 op 
Sivuaine II 0–4 op 
Sivuaine III 0–4 op 
       Yht:  24–32 op 

 
Yhteensä Itä-Suomen yliopiston avoimen 
yliopiston ja Pohjois-Pohjanmaan kesäyli-
opiston kautta voi suorittaa Teologian kan-
didaatin tutkintoon kuuluvia opintoja ennen 
tiedekunnan myöntämää opinto-oikeutta 
129–137 op 
 

 

Itä-Suomen yliopistossa täytyy suorittaa 
43 op–51 op  
(opinnot suoritetaan vasta kun opiskelija on 
tullut hyväksytyksi opiskelijaksi Itä-Suomen 
yliopiston teologiseen tiedekuntaan) 
 

 


